„Nielsson och Torsten Biörnsson, Väpnere, at hängia theras in- 
„cigle medh mine egne nidhan undher thätte breef, som skrifvat 

„och gifvet är i Abo anno D:ni Millesimo quadringentesimo no- 
„nagesimo quarto, in crastino passionis b. Henrici Episcopi et 
„Martiris.“ Exscripsimus has literas ex Apographo, cura ORN- 
HJÄLMII olim (non maxima diligentia, inprimis quo ad veterem 
orthographiam) confecto, quod inter monumenta Reg. Academiae 
Histor. Antiquitt. et Literar. Humanior. servatur. Autographon 
in Regia Bibliotheca Stockh. reperiri putamus. 

23) Ađest quidem (Fol. 254) titulus, Copie litterarum Ca- 
pellam Omnium Sanctorum concernencium. Sed nullae tamen 
tales reperiuntur literae, nisi illae quibus Melvicus Stoltefoth (cfr. 
supra p. 392 not. 20) anno jam 1418, adeoque longe ante 
hanc Capellam fundatam, Ecclesiae Cathedrali ad ejus fabricam 
(ut tum loquebantur, h. e. ad ipsum ejus aedificium exstruendum 
et reparandum) praedium suum /”entiala (Paroeciae Lundo) lega- 
verat, quaeque eaedem jam Fol. 124 descriptae habentur. In- 
scriptio tamen iis hujusmodi nunc praemittitur: „Littera Dona- 
„cionis D:ni Heluici super predio Ventila pro altari Omnium 
„Sanctorum. 1418:“ Forte huic altari postea tributum fuit, ob 

verba donatoris, quae eum tamen sensum non involvebant. Ini- 
tium nempe literarum tale est: „Fore allom them thetta breff 
„höre eller see, kennis jach Heluich Stoltefoot, Kirkiherre j 
„Töffuesala, met tesso myne opne breffue, at jak met godan 
wWilia och berodno modhe, epter myne vener och frender rodh 

„och samtickio, hauer vnt och giffuit och met allom räth upla- 
ytith j Gudz heder oc alle Guds helgone, oc sancti Henric, Dom- 

wkirkionne j Abo tiil henne byggningh, före myna föräldra siäla 
„och myna, alt myt Godz j Wentialaby i Lunda Sokn lighiande* 
etc. Caeterum, cum toto deinde Folio (254) nullae aliae, prae- 
ter breves has literas, reperiantur; caeterarum descriptionem, 
impedimento aliquo interveniente abruptam fuisse, credas: unde 
lux uberior huic rei praerepta fuit. Domum tamen in Urbe ad
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rem explicare haud valemus. Plura in dicto Sacello fuisse 
altaria, ex verbis Auctoris nostri fere colligas: „et sepultus 
„est (Episc. Magnus III) in Sacello Omnium Sanctorum, 
ante altare S. Salvatoris“? Sed nonnisi unius Registrum 
Fecles. Ab. meminit 2^). 

83. Aperte Auctor noster Lapidem aeneum h. e. la- 
minam sepuleralem aeneam (en Koppar plät, en ffifiwa af Kop- 
par eller Metall 25),) gua sepulerum, lapidis loco tegeretur, 
ad Chorum Corporis Christi, de Flandria afferri curasse, et 
supra sepulcra duorum Episcoporum, videlicet Magni (Tavast) 
et Olavi, collocasse, testatur. Unde igitur hauserit suum then